100. ¶ *L. etsi, S. filius, de bon. libert. l. sine, S. fin. de iur. patron. l. post mortem, S. liberi de bon. possess. contra tab. ibi: Quod qui sub test. non potest, non debet alij obesse, l. 9. tit. 13. part. 6. ibi: Et demas para estraña cosa que ella pudiese fazer daño a otro segun ley, non mereciendo, nin viniendo a ella ninguna pro.*

101. ¶ Bart. in *l. 2. S. sed etsi, ff. ad Treb. ibi: Si statutum dicat, quod filia femina non succedat stantibus liberis, intelligitur stantibus liberis, qui succedant patri, Bald. in l. si quis filium, C. de inoff. test. vbi concludit: Fratrem consanguineum excludentem sororem, eam non excludere, si ipse succedere non potest.*

102. ¶ Tiraquell. in *l. si unquam, vers. Susceperit, num. 107.* ibi: Ideoque etiam in simili dicemus, statutum ex quo masculi repellunt feminas ad successionem intelligi si ipsi masculi quorum favore fit ea exclusio succedant, non aliás, Angel. *conf. 68. num. 2.* Ruin. *107. num. 8.* lib. 3. Socin. iun. 35. n. 26. vol. 4.

103. ¶ Surd. *conf. 416. num. 15.* ibi: Quia mater statuto, exclusa, eatenus debet intelligi exclusa, quatenus ille admittatur, cuius contemplantio ne suis exclusa. Fular. *quest. 318. num. 103.* ibi: Tertio facit, quod in simili dicitur, de femina exclusa a statuto, extantibus masculis, nam ita demum erit exclusa, si masculi extant, et in effectu succedant, secus si non succederent.

104. ¶ Y pues no se comprehenden en los llamamientos antecedentes, ex toties repetitis a *num. 41.* basta a doña Melchora hallarse poseedora para excluyrlos, *l. fin. C. de reuon. l. uti frui, ff. si usus per. illic: Vincent eo iure quo possessores potiores sunt, licet nullum ius habeant.*

Pero

2  
105 ¶ Pero sin embargo desta prerrogativa, que asegura  
la defensa desta parte, hazemos demostracion evidente de  
su llamamiento anterior, y prelativo a el de las líneas de sus compe-  
tidores, y será per argumentum ab utroque convincens, reducido a  
dos medios, quales son: *et cetera*

106 ¶ El 1. que licet por muerte de Pedro del Sauto, vi-  
timo poseedor, está llamado el nieto tercero varón del Alcáide,  
que es Juan Baltodano, abuelo de doña Melchora, y después de el  
su hijo, o nieto, o del condiente: *ut in por linea derecha masculina*, que son pala-  
bras de que vfo en las demás cláusulas de los agnatos.

107 ¶ Por ellas no formó sucesion extraordinaria, e ir-  
regular, con que excluyesse las hembras de mejor línea, no; sino  
quiso guardar la forma y regla del derecho, que da prelación a los  
varones de cada vna antes que a ellas.

108 ¶ *Cap. 1. de natur. suc. Bald. in l. fratres, C. de inoffic. test. ibi: Vocare, ac subsistere masculos primogenitos, in linea successione, est, ponere ordinem prelationis, non autem necessitatem exclusionis. Alfer conf. 4.4. nu. 23. lib. 2. ibi: Ex pluribus masculorum gradibus continuatis, iuxta propriam naturam rei, non resultat extraordinaria linea qualitatis.*

109 ¶ Y en la sujeta materia de mayorazgos de España,  
es legal esta conclusion, l. 2. tit. 15. part. 2. l. 2. tit. 18. part. 3. ibi: *Nombrádo primeramente el mayor que deve ser heredero, e después los otros hijos varo-nes, uno en pos de otro, segun que fuere mayor en dias, e si varon non huviesse, la hija mayor, e después las otras, assi como diximos de los hijos. Greg. ibidem, et in l. 3. tit. 8. part. 6. verb. mugeres.*

110 ¶ *D. Molin. lib. 3. cap. 5. num. 50. D. Valenc. conf. 97. num. 59. Garcia de nobil. in diuis. num. 18. D. Lara in comp. cap. 30. nu. 82. ibi: Si autem in stitutor non exclusit feminas, sed vocavit filium suum primogenitum, et eius filium, et alios filios 2. 3. et 4. genitos, et eorum filios masculos, non ex hoc censetur maioratus agnationis, neque exclusæ feminæ in perpetuum, sed solum prelatio masculis tributa.*

111 ¶ *Add. ad D. Molin. dict. cap. 5. lib. 3. num. 71. ibi: Neque idco, quia vocatur filius masculus, vel nepos masculus, vel pro nepos masculus dicuntur feminæ exclusæ, eo quod testator exprimat qualitatem, que debet inesse in eis, si essent filij, nepotes, vel pro nepotes, tunc cum masculi sunt futuri.*

112 ¶ Sin que varie este sentir el aver dicho, ibi: *Por linea derecha*, porque antes se ajustò a lo literal, dict. l. 2. tit. 15. part. 2. ibi: *Pusieron que el señorío del Reyno heredassen siempre aquellos que oviesesen por línea derecha. Et concludit illic: E por ende establecieron, que si hijo varon, y non obiesse, la hija mayor heredasse el Reyno. Mench. de succ. cre. part. 3. S. 27. num. 20.*

113 ¶ *D. Molin. l. cap. 3. num. 12. ibi: Quod sicut in Regno Hispaniarum, debet semper linea recta succedi, ita neque successio retrocedat, neque*

Lara Isla

neque de una linea ad aliam transiōs fiat, l. 2. tit. 15. part. 2. id est sum in omni-  
bus alijs maioribus Hispanie seruandum est, ad Regni similitudinem, Gu-  
tierrez conf. 13. num. 27. Idem res 2. part. quest. 7. num. 38. D. Castill.  
lib. 5. cap. 93. num. 26. Et cap. 138. num. 18. Addit D. Moh. di. 7. cap.  
5. num. 7. l. 1. c. 1. m. 1. l. 1. c. 1. m. 1. l. 1. c. 1. m. 1. l. 1. c. 1. m. 1.

114 ¶ Ni menos por auct. edificadores con la palabra q̄  
añido ibi: Masculina, porque se entiende para que todos los varones  
agnatos, en quien concuerda esta circunstancia de provenir por li-  
nea derecha masculina, prefiriesen a las hembras de ella; ex dictis  
supr. a. num. 40. Et cap. 93. num. 26.